
PROVOZNÍ ŘÁD POHYBOVÉ MÍSTNOSTI (tělocvična) 
 

Základní škola, Hořice, Komenského 338 

 

Pokyny k bezpečné práci: 

➢ Žáci jsou povinni dodržovat všechna pravidla bezpečnosti práce, o kterých byli poučeni, a tento 

provozní řád.  

➢ Na začátku školního roku provede učitel tohoto předmětu poučení o chování a bezpečnosti a seznámí 

žáky s řádem učebny prokazatelným způsobem.  

➢ Vstup do tělocvičny je povolen pouze v doprovodu učitele, cvičitele nebo vedoucího, který zodpovídá 

za kázeň, pořádek a bezpečnost žáků (cvičenců). 

➢ Do tělocvičny vstupují žáci pouze v čisté obuvi se světlou podrážkou a cvičí v předepsaném cvičebním 

úboru. 

➢ Žáci dodržují základní hygienická pravidla.  

➢ Po celou dobu činnosti v prostorách tělocvičny se žáci chovají ukázněně, dbají na bezpečnost svoji 

i svých spolužáků, neničí zařízení objektu.  

➢ Poškození, které je zaviněno hrubým zacházením žáka s vybavením tělocvičny nebo jeho neopatrností 

a nevhodným chováním, hradí v plné míře žák (zákonní zástupci).  

➢ Každou mimořádnou událost (poškození nářadí, nástrojů a jiné pomůcky, úraz apod.) neprodleně 

nahlaste svému vyučujícímu, který zajistí potřebná opatření, příp. poskytne první pomoc. 

➢ Součástí vybavení tělocvičny je lékárnička se základním vybavení pro poskytnutí první pomoci.  

➢ S tělovýchovným nářadím a zařízením tělocvičny zachází žák šetrně, pokud zjistí závadu, která by 

mohla ohrozit bezpečnost cvičení, oznámí ji neprodleně vyučujícímu.  

➢ Na nářadí cvičí žák jen podle pokynů vyučujícího a při zajištění dopomoci a záchrany 

➢ Při míčových hrách v tělocvičně (košíková, odbíjená, vybíjená, přehazovaná) zásadně používají žáci 

jen míče k tomu určené. 

➢ Každé, i drobné zranění neprodleně oznámí žák vyučujícímu. 

➢ Po ukončení cvičení uklidí žák všechno používané načiní a vybavení (míče, sítě, žíněnky, lavičky atd.). 

podle pokynů vyučujícího.  

➢ Při odchodu z tělocvičen zkontroluje vyučující zavření oken a zhasnutí světel. 

➢ Vyučující odchází poslední a prostor uzamyká. 

 

Je zakázáno: 

➢ Neoprávněně manipulovat s rozvody a skříněmi elektrických, vodovodních, plynových a sdělovacích 

zařízení. 

➢ Provádět v tělocvičně jakékoli jiné činnosti, neschválené vyučujícím.  

➢ Bez souhlasu učitele vstupovat do nářaďoven, manipulovat s nářadím, cvičit na jakémkoliv nářadí či 

používat sportovní náčiní. 

➢ Ve všech prostorách tělocvičny žvýkat, požívat jídlo a nápoje a jakákoliv manipulace s ohněm. 

➢ Při cvičení mít u sebe hodinky, řetízky a jiné předměty, které mohou způsobit úraz. Žáci je ukládají na 

místo určené vyučujícím. 

➢ Bez vědomí učitele se vzdalovat z tělocvičny.  

➢ Používat obuv s podrážkou zanechávající na sportovní podlaze stopu. 

➢ Používat vybavení a zařízení způsobem, kterým by se toto vybavení poškozovalo, nebo kterým by došlo 

k poškození podlahy tělocvičny. 

 
……….………………………………………. 

  Mgr. Michaela Kirchhofová 

ředitelka školy 


